

## بازداشت ۶ فروشنده مواد مخدر در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی را بطور بالفعل از مربوطات امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای این ولایت بازداشت نمودند. گفته است که منسوبین به نقل از این خبرنامه، از نزد مدیریت مبارزه با مواد مخدر این افراد مقداری مواد مخدر و ولایت هرات، طی یک هفته مشروبات الکلی بدست آمده، و گذشته ۶ فروشنده مواد مخدر اکنون تحت نظارت قرار دارند.



## سازمان جهانی صحت یک مقدار ادویه با شفاخانه اتاترک کمک کرد

سازمان جهانی صحت می‌گوید، حقوق بشر برای افغانستان، با شفاخانه اتاترک صورت گرفته. سازمان ملل متحد تخمین می‌کند که در حال حاضر بیش از یک میلیون کودک در افغانستان (۲۴) میزان) در تویتر خیر داد که کمک‌ها از سوی صندوق منبع: رادیو آزادی

## ضرورت جمع‌آوری تکدی‌گران از کلان‌شهر های افغانستان



چندی پیش امارت اسلامی برابر می‌سازند این کار نه طرحی را مبنی بر جمع‌آوری تکدی‌گران از سطح شهر کابل آغاز کرد و بر اساس این طرح تعداد زیادی از تکدی‌گران را از سطح شهر جمع‌آوری کرده است این اقدام امارت اسلامی با واکنش‌های مثبتی از سوی شهوندان کشور رو برو شد و بسیاری آن را برای فراهم شدن کار اقدامی برای فقر زدایی در کشور عنوان کرده‌اند. حالا حرف این جاست که اگر همین مورد در ولایات دیگر کشور به ویژه در کلان‌شهرهای کشور پیاده شود، مسلم است که شهروندان از آن استقبال کرده و باعث کاهش فقر در کشور می‌شود. مسوولان امارت اسلامی گفته‌اند که برای تکدی‌گرانی که از سطح شهر جمع‌آوری شده‌اند به اندازه توان شان زمینه کار

## پاسپورت افغانستان کم اعتبارترین پاسپورت جهان

شد



بر اساس رده‌بندی مؤسسه هنلی گلوبل، پاسپورت افغانستان کم‌اعتبارترین پاسپورت جهان شناخته شد. مؤسسه هنلی گلوبل، بامداد امروز دوشنبه، ۲۵ میزان، رده‌بندی تازه پاسپورت کشورها را منتشر کرد که براساس آن پاسپورت افغانستان در قعر لیست قرار گرفت. ایران و افغانستان بر اساس اعتبارسنجی مؤسسه هنلی پایین‌ترین اعتبار را داشتن. منبع: خبرگزاری افق



## در دو روز گذشته بیش از ۲ هزار مهاجر افغان به کشور برگشتند

وزارت امور مهاجرین در گان ولایت نیمروز، بازگشت برگی‌فیسیبوکاش نوشته که در دو روز گذشته ۲ هزارو ۶۲۸ تن مهاجر افغان مقیم ایران از طریق پل ابریشم به ولایت نیمروز برگشتند. این وزارت نوشته که به اساس معلومات ریاست امور مهاجرین و عودت کننده

## در یک هفته گذشته ۵۳ تن در پیوند به جرایم

جنایی بازداشت شدند



مسوولان در فرماندهی پولیس کابل می‌گویند که در یک هفته گذشته بیش از ۵۰ تن را در پیوند به جرایم جنایی از این شهر بازداشت کرده است. خالد زدران سخنگوی فرماندهی پولیس کابل امروز دوشنبه (۲۵ میزان) در صحبت با خبرگزاری جمهور گفت: "گراف جرایم جنایی نسبت به گذشته در شهر کابل، روز به روز در حال کاهش است و ما تلاش داریم تا این گراف را به صفر برسانیم." آقای زدران گفت: در یک هفته گذشته حدود ۵۰ واقعه جنایی از نقاط مختلف شهر کابل ثبت شده که ۴۴ واقعه آن تحت کشف می‌باشد. به گفته زدران این واقعات شامل قتل، دزدی اموال و پلیت موتر و آزار و اذیت مردم می‌باشند که در این پیوند ۵۳ تن از مجرمین بازداشت شده و ۱۴ تن دیگر از آنها موفق به فرار شدند که نیروهای امنیتی در تلاش‌اند تا آنها را هم بازداشت نموده و به پنجه قانون بیاورند. سخنگوی فرماندهی پولیس کابل گفت: "ما برای کاهش جرایم جنایی هفته‌وار نشست‌های امنیتی را با حضور آمرین حوزه‌های امنیتی، وکلای گذر و منتقدین دایر می‌کنیم و با هماهنگی آنها تلاش داریم که جرایم جنایی را در شهر کابل به صفر کاهش دهیم." او افزود: چک پاینت‌های امنیتی هم در نقاط مختلف شهر کابل فعال است که در قسمت کاهش جرایم جنایی موثر واقع شده و از سوی هم حمایت مردم در این قسمت تأثیرگذار است. این درحالی است که در آخرین رویداد جرایم جنایی در شهر کابل روز گذشته، دو تن از سارقین که ۵ میلیون افغانی پول نقد یک صراف را از حوزه پنجم امنیتی شهر کابل دزدیده بودند توسط مسوولان امنیتی این حوزه بازداشت شدند. شهروندان کابل می‌گویند که اگر جلو جرایم جنایی به صورت جدی گرفته نشوند این شهر همانند گذشته با میزان بلند جرم‌های جنایی مبدل شده و هیچ کس احساس مصونیت نخواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

## چرا بهار عربی به دموکراسی نرسید؟



این مسئله لایه‌های متعددی دارد. طبقه‌بندی‌هایی در کار است. می‌توانید هویت‌های جعلی را مد نظر قرار دهید - افرادی که در فضای اینترنتی وانمود می‌کنند که شخص دیگری هستند، در فیسبوک یا در توییتر. یا این که می‌شود در مورد مخاطبان جعلی حرف زد - افرادی که به صورت مصنوعی جریان انتشار اخبار خاصی را تشدید و تقویت می‌کنند. یا می‌توان در مورد اخبار جعلی با اطلاعات جعلی حرف زد. مسئله‌ی دیگر مسئله‌ی روایت‌های جعلی است. می‌توان یک خط داستانی یا یک روایت جعلی در مورد یک شخص، یک انتخابات، یا یک مکان ساخت و سپس آن را با شیوه‌های مختلفی انتشار داد. این‌ها سطوح مختلفی هستند که ماهیت هریک را باید بر اساس شیوه‌های تفکر جداگانه‌ای مورد بررسی قرار داد. منبع: آسو  
تحقیقات شما نشان می‌دهد که اوکراین کشوری است

که به ویژه روسیه از آن جا دارد. برای امتحان کردن چنین حربه‌هایی استفاده کرده است. بلکه البته این مسئله بر اساس مشاهدات بوده و تحقیق علمی محسوب نمی‌شود. اوکراین یکی از نقاطی است که این حربه‌ها در آن جا ابتدا امتحان و سپس استفاده شد. اوکراین کشوری است که از ابتدای استقلالش در سال ۱۹۹۱، حس همبستگی ملی کم و نهادهای ناکارآمدی داشته است. فکر می‌کنم هم سیاستمداران روسیه و هم سیاستمداران اوکراین از ابتدا به دنبال این بودند تا راه‌هایی برای گسترده کردن و عمیق‌تر کردن بی‌اعتمادی، انفعال افراد از یکدیگر، و گشودن شکاف‌هایی بین روسی‌زبان‌ها و اوکراینی‌زبان‌ها پیدا کنند

## نماینده یوناما با معاون رئیس‌الوزرا در مورد بازگشایی مکاتب دخترانه گفتگو کرد



یوناما در برگی فیسبوک‌اش نوشته که روزا اوتنبایوا، رئیس جدید یوناما، روز گذشته با مولوی عبدالکبیر معاون رئیس‌الوزرا مقامات حاکم ملاقات نمود و علاوه بر سایر موضوعات در مورد حقوق رسانه‌ها، آموزش دختران، حکومتداری و سهم حیاتی همه افغان‌ها، از جمله زنان، در بازسازی کشور بحث و گفتگو نمودند. ایشان توافق کردند تا برای رسیدگی به مسائل میرمی که افغان‌ها با آن مواجه‌اند باهم از نزدیک همکاری نمایند. به نقل از این نوشته‌ی یوناما، روزا اوتنبایوا، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد برای افغانستان، در دیدار با عبدالسلام حنفی معاون رئیس‌الوزرا مقامات حاکم در مورد مسایل گوناگون از جمله کمک‌های بین المللی، مواد مخدر و اهمیت آموزش دختران بحث و گفتگو نمود. رئیس جدید یوناما بر لزوم همکاری نزدیک برای اولویت دهی به نیازهای مردم افغانستان تاکید کرد. با این حال، آژانس باختر نیز با نشر خبری از دیدار رئیس یوناما و حنفی نوشته که مولوی عبدالسلام حنفی گفته است: ما نیز در زمینه اثرات منفی مواد مخدر نگرانی داریم و در جریان دو دهه گذشته تخمیناً پنج میلیون افغان معتاد به مواد مخدر شدند که حدود یک میلیون آنان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. وی افزوده است: امارت اسلامی در یک‌سال گذشته اکثریت معتادین مواد مخدر را از زیر پل‌ها، پارک‌ها و سرک‌ها جمع‌آوری کرده و تحت مداوا قرار داده است و در این زمینه و معیشت بدیل، همکاری سازمان ملل متحد را می‌خواهیم. نهادهای بین‌المللی و ملی زیادی تا به حال روی بازگشایی مکاتب دخترانه تاکید کردند. این کنشی بوده است که تا به حال واکنش قابل‌پذیرشی از سوی مسوولان امارت اسلامی نداشته است.



## شرکت برشنا: بیش از ۶۸۱ میلیون افغانی از مقروضین این شرکت حصول شده است



شرکت برشنا میگوید که بیش از ۶۸۱ میلیون افغانی از مقروضین این شرکت حصول شده است. حکمت الله میوندی سخنگوی د افغانستان برشنا شرکت امروز در یک کنفرانس گفت: که این مقدار پول از مقروضین این شرکت شامل مقامات پیشین، زورمندان، شرکت ها و مراکز تجاری بدست آمده است. به گزارش آژانس باختر؛ سخنگوی شرکت برشنا می گوید به اساس هدایت کمیسیون اقتصادی ریاست السوزرا، کمیته موظف متشکل از وزارت داخله، دفاع ملی و استخبارات ترتیب شده که در جریان دو هفته ۳۲۹ مقروض را در کابل تثبیت از این میان، از ۳۳ تن شان بیش از ۶ میلیون و ۲۱۴ هزا افغانی حصول شده است. به گفته میوندی مقروضین شامل شرکت ها و مراکز تجاری که در پنج زون کشور مشخص شده اند بعد از دریافت اطلاعیه مبلغ ۶۷۵ میلیون ۳۳ هزار و ۹۲۵ افغانی از قروض شان را پرداخت کرده اند. میوندی می افزاید مقامات پیشین، زورمندان، شرکت ها و مراکز تجاری حدود ۵۰۰ میلیون افغانی از شرکت برشنا قرضدار اند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## مسوولان در ریاست هلال احمر هرات برای ۱۳۰۰۰ فامیل کمک غذایی و غیر غذایی شده است



مولوی فضل الرحمن فیاض رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات در جریان محفل که به مناسبت از هفته مخصوص هلال احمر برگزار شده بود می گوید که ریاست هلال احمر برای ۱۳۰۰۰ فامیل از کمک های مواد غذایی و غیر غذایی هلال احمر در ۱۵ ولسوالی و ۸ ناحیه شهر هرات کمک کرده است. مولوی فیاض می گوید که در بخش توزیع کمک ها تجار، موسسه ها و نهاد های خیریه به این اداره کمک کرده است اما بیشتر از این نیاز به کمک می باشد. به نقل از آژانس باختر، موصوف از تجار خواست تا با کمک به ریاست هلال احمر باور داشته باشند که کمک شان از طریق نهاد هلال احمر به مستمندان میرسد. همچنان رییس هلال احمر می گوید که در بخش تعلیم و دانش، سالانه چندین پوهنتون و مکتب خصوصی بورسیه کاملاً رایگان را به نیازمندان اعطا می کند. این آژانس نوشته که در همین حال شیخ الدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات از حمایت نهاد های کمک کننده اظهار قدردانی کرده افزود امارت اسلامی تلاش می کند با فعال سازی معادن در کشور فقر را از بین برده و زمینه کار را به مردم فراهم کند. والی هرات از موسسات کمک کننده،

تجاران، پیشه وران و مردم خواست تا جهت کمک با نیازمندان با اداره سره میاشت همکاری همه جانبه نمایند. باختر نگاشته است، در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که این ولایت شهر بزرگی است نسبت به دیگر ولایات ضرورت بیشتر به کمک هلال احمر و نهاد های خیریه دارد. مولانا حقانی می گوید که امکانات در ریاست هلال احمر هرات باید در حدی باشد که به ولایات حوزه غرب نیز ارسال شود. رییس اطلاعات و فرهنگ می گوید که مردم هرات فراموش کار نیستند و از فعالیت های اداره هلال احمر قدردانی می کنند. موصوف اضافه می کند "کمک تجار و نهاد های خیریه حالا بدست خود افراد غریب می رسد و حالا مانند گذشته نیست که حق به حقدار نرسد. از سوی هم ولی شاه بهره یکتان از فرهنگیان در هرات می گوید که کمک به دیگران وظیفه دینی و انسانی هر فرد جامعه است. بهره می گوید که در این شرایط مردم بیشتر نیاز به کمک دارند و امید آنان به کمک نهادهای خیریه و هلال احمر است. گفتنی است که در اخیر برای کارمندان ریاست هلال احمر تقدیرنامه نیز توزیع گردید.